


Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 188108

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti. Tel:
702044164189016

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.189844

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha. Tel.:
776363636190486

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189987

Práce - nabídka
• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka násl. péče a
DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdravot. asistenty, sa-
mitáře/ku. 8-15 h. T.
602651650187600

• Domov seniorů v Praze 2
hledá pečovatelku/pečovate-
le – servírování stravy pro kli-
enty našeho domova. HPP,
směnný provoz, velmi dobrý
plat a přátelský kolektiv. T:
734769966.188669

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády
i práce na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, až 220 Kč/hod. Po-
zice v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování zboží, kompleta-
ce, stavební práce atd.). Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz189441

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189574

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189596

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování
zboží, směny noční/denní,
vhodné pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189618

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích.
Jedná se o vykládku kontejne-
rů, přípravu vozíků a expedici
květin, jedná se pouze o denní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.189639

• Sklady Praha a okolí hledají
skladníky/pickery, muže i
ženy do skladu v Modleticích s
možností mzdy až 200 Kč za
hodinu, týdenní zálohy, uby-
tování. Po zapracování fi-
remní benefity. Stálá spoluprá-
ce. Více informací na tele-
fonním čísle 739220120.189645

• Přijmu zaměstnance na
čerpací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz189780

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.189784

• Noční recepční - ostraha do
hotelu v P-1 Malá Strana,
dlouhý a krátký týden, 12hod.
směny, 130 Kč/hod. čistého.
P.: čistý RT, akt. AJ, PC, vzdě-
lání SŠ, praxe v oboru hote-
lový recepční. T.: 602377312,
bsraan@centrum.cz189786

• TK ÚKLID s.r.o. přijme pra-
covníky(ce) na úklid domů v
P-4 a 6. Výhodné platové pod-
mínky (cca 150 Kč/h. čis).
DPP/ŽL. Osobně 13-15 h. Kaf-
kova 15, P-6. 189814

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme všeobecnou sestru na
ranní směnu i směnný provoz.
Požadujeme vzdělání SZŠ. Na-
bízíme hlavní i vedlejší pracovní
poměr (DPČ, DPP). Nástup
možný ihned. Životopisy zasílej-
te na gregusova@dshaje.cz,
tel: 734264877. 189828

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky v soci-
álních službách do směnného
provozu. Životopisy zasílejte
na gregusova@dshaje.cz, tel:
734264877189832

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
provozovnu v Praze-Komo-
řanech, vyuč. i nevyuč. pe-
kaře. Nabízíme až 30.000
Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467189835

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlády
č. 341/2017 Sb., tj. od 18 230 do
27 420 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše
13 710 Kč. Bližší informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
O čem se mluví. Přihlášku s
požadovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
18.01.2019.189941

• Tiskárna v Praze 5 Stodůlky
přijme na částečný prac. po-
měr uklízečku. Nástup možný
ihned. Pracovní doba úterý,
čtvrtek a pátek od 08.00 do
12.00 hodin. Požadujeme
spolehlivost a pečlivost. Volej-
te 725962601 Po-Pá v době od
8-16 hodin.

189977

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190234

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - kustoda.
Dobrá kondice a základy AJ
podmínkou. 95 Kč/hod.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel: 222749287 190237

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské bu-
dovy u M Vltavská na hlavní
pracovní poměr (možnost
kratšího úvazku). Požadujeme
bezúhonnost a občanství
členské země EU. Volné víken-
dy. Nástupní plat od 20.000
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.190257

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výbě-
rové řízení - úředník - referent
odboru správy majetku a in-
vestic. Více
www.celakovice.cz.190282

• Přijmeme pracovnici na
ranní úklid, pracovní doba
5.00-8.00 hod., P 4 - Chodov,
bus 177, 203, st. Volha. Tel.
603978436190291

• Školní jídelna v Praze 9 při-
jme kuchařku - nástup
1.3.2019 a pomoc. sílu - ná-
stup dle dohody. Nabízíme fi-
nanční bonusy a veselý kolek-
tiv. T. 606105408 190292

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP, na odpolední
úklid kanceláří v Praze. TELE-
FON: 774980496 190471

• Přijmeme pracovníky naOst-
rahu vrátnic a Komerčních are-
álů. Pravidelné zálohy,
možnost ubytování. TEL:
732839251190472

• ZŠ K Milíčovu, Praha 4 hledá
paní/pána na úklid na HPP. Ná-
stup ihned. Inf. tel:
608839567, učitelku/učitele
pro 1.st.-5.tř. Inf.
tel.73576959.190480

• Přijmeme brigádníky do
vrátnice skladového areálu v
Praze 4-Modřany a recepce
Praha 8, Libeň. Vhodné i pro
aktivní důchodce.Tel.
733182623.190516

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 190551

• Ranní úklid Národního diva-
dla od 6.00 do 8.30 h. Práce
vhodná pro důchodkyně. Tel.
605258042190560

• Nabízíme práci, úklid kan-
cel. prostor, Praha 10, HPP,
mzda 14.000 Kč hrubého, Info
na tel. 777566047. 190568

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

 Servisní technik
 Motorář – automechanik
 Údržba zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS přijme
pracovníka ostrahy na hlavní pracovní poměr

do nepřetržitého provozu, nástup možný od 1.2.2019.

Hodinová mzda až 160Kč/hod po zaučení.

Pro více informací kontaktujte Marii Moravovou vždy
mezi 12. a 13. hodinou na telefonním čísle 241 013 262.

Své životopisy zasílejte e-mailem na adresu
marie.moravova@promedcs.com.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME KUCHAŘE
A POMOCNOU SÍLU
Hledáme do kuchyně školní
jídelny Karlínského Gymnázia,
Pernerova 25, Praha 8, Karlín
vyučenou kuchařku/e.

Praxe v ŠJ vítána. Dále hledáme
pomocnou sílu. Obě pozice

na hlavní pracovní poměr.
SO, Ne a prázdniny volné.

Bližší informace poskytne
e. Veisová tel.+420 606 257 180,
e-mail eva.veisova@gyperner.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 14. ledna 2019
Č. 9, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
9

1

České biatlonistky mají ze štafety bronz, muži jsou těsně bez medaile
České biatlonistky překvapily třetím místem ve štafetě v Oberhofu. Postaraly se o to zejména Markéta Davidová a Eva Puskarčíková. Po úsecích Lucie
Charvátové a Veroniky Vítkové byly Češky dvanácté. Davidová tým vytáhla na čtvrtou příčku na dohled medaile. Puskarčíková se posunula na stupně
vítězů, v závěru odrazila nápor Norky Tiril Eckhoffové a doběhla hned za Ruskami a Němkami. České biatlonistky skončily ve štafetě na stupních vítězů
poprvé od března 2017, kdy v Pchjongčchangu doběhly rovněž třetí Jessica Jislová, Eva Puskarčíková, Lucie Charvátová a Gabriela Koukalová. V úvodní
štafetě této sezony v Hochfilzenu byly Češky deváté. Nakonec v cíli ztratily jen 3,2 sekundy na druhé Němky. Od vítězných Rusek je dělilo 36,7 sekundy.
V mužské štafetě se Čechům také dařilo. Kvarteto Ondřej Moravec, Michal Krčmář, Jakub Štvrtecký a Tomáš Krupčík dojelo do cíle na čtvrté pozici. AP

Saze v komíně. Místo
tepla rána a pak oheň
Kontroly odvodu spalin. Lidé je dál zanedbávají, práci navíc pak mají především hasiči. Výzvy a kampaně.
Mají jen dočasnou účinnost. Kominík. Zákon o požární ochraně ukládá pozvat si ho jednou do roka STRANA 7

STŘÍBRO SÁBLÍKOVÉ NA
VÍCEBOJAŘSKÉ EVROPĚ
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA SLAVÍ DALŠÍ VÝRAZNÝ ÚSPĚCH STRANA 17

Svátek slaví: Radovan



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. ledna 2019 02

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

inzerce

Sloupky v metru
jsou nyní
přelepené či
zakryté pytli.

V metru se jich nacházelo víc
než osmdesát. Dosloužily sice
již v polovině září, dopravní
podnik je ale na většině míst
stále nenechal odstranit. Řeč
je o validátorech, chytrých
sloupcích s displejem, které
dříve sloužily pro snadné na-
bíjení či kontrolu elektro-
nického jízdného na čipo-
vých kartách. I čtyři měsíce
po jejich vypnutí se však kaž-
dý den najde řada cestujících,
kteří si ve validátoru chtějí
zkontrolovat platnost svých
Lítaček. A to i přesto, že je do-
pravní podnik nechal v lis-
topadu opatřit vysvětlujícími
nálepkami. „Kupon se vám na
kartu nahraje automaticky
po nákupu. Informace

o platnosti kuponu naleznete
na vašem dokladu o zapla-
cení, na webových stránkách
pid.litacka.cz či na přepáž-
kách dopravního podniku,“
píše dopravce na upozorně-
ních, která lze číst na každém
pražském validátoru.

Ačkoliv měla být nálepka,
kterou dopravce sloupky
opatřil, pro cestující dostaču-
jícím upozorněním, stále se
najde řada těch, kteří ji pře-
hlédnou. Personálu ve stanici
metra A Flora tak již došla
trpělivost a přes validátor pře-
hodili černý pytel. Na něj
poté přišpendlili seznam
prodejních míst cestovních

kuponů i podrobné povídání
o tom, proč musely validáto-
ry ukončit svou činnost. „Po
spuštění regionálního systé-
mu PID Lítačka již nemusejí
cestující aktivovat dlouhodo-
bé časové kupony ve validáto-
rech ve stanicích metra,“
píše se v povídání.
Kdy validátory zmetra defi-

nitivně zmizí, není zatím
jasné. Podle mluvčí dopravní-
ho podniku Anety Řehkové
o dalším využití validátorů
dopravce teprve jedná
společně s organizátorem do-
pravy Ropid.
Ani v Ropid dle zjištění

deníku Metro zatím nevědí
nic konkrétního. Podle jeho
mluvčího Filipa Drápala je jis-
té jen to, že by je mohly v bu-
doucnu nahradit infostojany,
které by cestujícím usnadni-
ly cestování. „V tuto chvíli
však zatím žádné konkrétní
rozhodnutí nepadlo,“ vysvět-
luje pro deník Metro Drá-
pal. FILIP JAROŠEVSKÝSloupek v pytli METRO, DPP

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Pražská ČSSD chce
v čele Petříčka
Pražští sociální demokraté na
své páteční krajské konferen-
ci zvolili jako kandidáta do ve-
dení strany ministra zahrani-
čí Tomáše Petříčka. Hlasovala
pro něj drtivá většina delegá-
tů. Naopak na předsedu ČSSD
nenominovali Jana Hamáčka,
který tento post nyní zastává.
Volební sjezd strany bude
v březnu. iDNES.cz

SŽDC chce opravu
Fantovy budovy
Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC) zahájila výbě-
rové řízení na zhotovitele, kte-
rý opraví fasádu a střechu se-
cesní Fantovy budovy hlavní-
ho nádraží. Rekonstrukce, kte-
rá celkem bude stát 171,5 mi-
lionu korun, začne v první
polovině letošního roku.
Opravy budou trvat mi-
nimálně dva a půl roku. ČTK

Validátory již čtyři měsíce
bez užitku. Co s nimi bude?

Zprávy krátce

Už to jde automaticky

První validátory začaly fungo-
vat podobně jako karta Open-
card v roce 2006. V metru tak
některé stojí již 13. rokem.

● Od 27. srpna 2018 není po-
třeba elektronickou jíz-
denku zakoupenou
v e-shopu DPP aktivovat ve
validátoru. Elektronická jíz-
denka je automaticky aktivní
nejpozději do šedesáti mi-
nut po zakoupení.

● Dopravní podnik přislíbil, že
prodejní okénka ve stanicích
metra rušit nebude.



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. ledna 2019 03

inzerce

Třetí ročník netradičního sva-
tebního veletrhu nabídne
v sobotu 26. ledna v areálu
Pragovky celodenní
happening za lepší svatby.
Přijďte se seznámit s pečlivě
vybranými dodavateli,
ochutnat delikatesy cate-
ringů a nechat se inspirovat.
Svatební cirkus pořádá

netradiční veletrh pro svateb-
čany, již se chtějí vymanit
z prázdných tradic i představ
příbuzných a svatební den
touží prožít v duchu svého
svobodného rozhodnutí.

„Rádi bychom pomohli
těm snoubencům, kteří si
chtějí oslavu lásky přichystat
dle vlastního estetického cí-
tění, nikoli dle představ své-
ho okolí a agentur, které stá-
le dokola pracují s opakující
se šablonou“ říká Jana
Bušková, zakladatelka Sva-
tebního cirkusu.

Na již třetí ročník si pořa-
datelé přizvali dodavatele, již
tvoří srdcem a v tempu
dnešní doby. „Svatební
cirkus je úzce výběrový mar-
ket talentovaných tvůrců ze
světa svatebního průmyslu,
které do naší manéže každo-
ročně pečlivě vybíráme. Le-
tos se objeví známá jména
z předešlých let i nové tváře,“
upřesňuje spoluorganizá-
torka Svatebního cirkusu
Kristýna Klímová.

Za dokumentaristy se zde
představí třeba Everbay, Mar-
tin Faltejsek či nováčci z Puf
creatif, za cateringWhite Cir-
cus od Ambiente nebo Sweet
& Pepper Days. Pozvání pořa-
datelů přijala taktéž květi-

nová farma Loukykvět, Lelí’s
Cupcake, Zorya, Sobje či sva-
tební studio Yes & Yes.

A v jakém duchu se celý
ročník ponese? „Snažíme se
spíše na trendy nehledět
a bezhlavě se jim nepodři-

zovat, nicméně odhadujeme,
že to budou velké kytice vy-
pěstované v ekologických
květinářstvích, exotická ze-
leň na stolech, temnější
barvy, volné krajkové šaty ve
znamení udržitelnosti, výraz-

ně barevné šaty pro družičky,
motýlci či kovbojské vázanky
pro pány, jídlo formou bufe-
tu nebo sdílených talířů na
stolech, akustické kapely
a muzikanti s kytarou
v ruce,“ dodává Bušková. PUR

Svatební cirkus

Třetí ročník veletrhu se
koná v areálu Pragovky
na Kolbenově ulici.

● Celodenní program bude
připraven v sobotu 26. ledna
od 12 do 19 hodin.

● Vstup činí 200 korun.

● Více na: svatebnicirkus.cz.

Krátce

Dřevěné ilustrace
Pokud jste byli na
podzimním Design-
bloku, nemohli jste pře-
hlédnout stánek talen-
tovaného ilustrátora
a grafického designéra
Marka Ehrenbergera.
Skromný kluk z Moravy
s vášní pro cestování to
se svou tvorbou dotáhl
až do New Yorku. Mo-
mentálně je ale v Praze,
a tak připravil novou vý-
stavu svých dřevěných
ilustrací. Bude zahájena
24. ledna od 19 hodin
v holešovickém Vnitrob-
locku. Akci hudebně do-
provodí český producent
Aid Kid. MET

Svatební cirkus. Vyrazte na Pragovku



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. ledna 2019 04

Okolí stadionu
Bohemians 1905
v Praze 10 čekají
změny.

Hlavní město jedná s Prahou
10 ohledně dalšího rozvoje sta-
dionu Ďolíček ve Vršovicích.
„Součástí jednání jsou i plány
ohledně sousedního par-
koviště, kde by mohl
vzniknout parkovací dům,
a parcel naproti přes ulici, kde
je v plánu vybudování spor-
toviště,“ řekl radní Prahy pro
školství, sport a volný čas Vít
Šimral.

Město převzalo stadion po
dlouhých jednáních o odkupu
v loňském roce. Podle Šimrala
je další rozvoj Ďolíčku spjat
s jeho okolím. Nový parkovací
dům by podle něj umožnil
navýšit kapacitu stadionu. Pů-
vodně se plánovalo, že by na
pozemcích mohly vzniknout
nákupní prostory se super-
marketem. Projekt podle
radního stále existuje, ale

nejde o preferovanou varian-
tu. Řešení si podle něj zaslou-
ží i pozemky naproti přes uli-
ci u Gymnázia Přípotoční, kte-
ré má ve správě městská část.
„Cílem je, aby dávalo smysl ře-
šení celého území,“ řekl
radní.

Dodal, že město zvažuje na
pozemcích u gymnázia po-
stavit novou tělocvičnu. „Zá-
roveň nás oslovil Cirk La
Putyka, který shání prostory
pro trénování,“ uvedl s tím, že

nová hala by mohla mít
zvýšený strop, aby tam mohli
akrobaté cvičit.

Pozemky u gymnázia má
městská část svěřené od roku
2007, už tehdy pod pod-
mínkou, že tam vznikne spor-
toviště. V roce 2008 tam však
začala fungovat tržnice. Pozdě-
ji se městská část soudila s ná-
jemcem, který odmítl tržnici
vyklidit. Spor radnice defini-
tivně vyhrála v roce 2017.

Podle zástupců Prahy 10 stá-
le neexistuje žádný projekt vy-
užití pozemku. „Cílem sou-
časného vedení městské části
je zmapování potřeb tamních
obyvatel a následné zpra-
cování projektu,“ sdělil
místostarosta městské části
Petr Beneš. Potvrdil, že
o dalším postupu jedná měst-
ská část s magistrátem, a do-
plnil, že připravuje setkání
s místními obyvateli ohledně
toho, co by si v lokalitě před-
stavovali. „Není v ničím
zájmu stavět za každou cenu,
ale je třeba uzpůsobit veřejný
prostor potřebám místních,“
uvedl. ČTK

inzerce

Dlouhá jednání

O nákupu stadionu Ďolíček
město jednalo řadu let. Stadi-
on chtěla nejdříve koupit
Praha 10, předminulé vedení
magistrátu s tím nesouhlasilo.

● Minulé zastupitelstvo nákup
stadionu Prahou schválilo
v roce 2016. Město za spor-
toviště zaplatilo 121,1 milio-
nu korun, dalších asi sedm
milionů doplatil klub Bohe-
mians 1905, kterému nejisto-
ta ohledně stadionu působi-
la dlouhodobě problémy.

Stále na střeše Kliniky
Skupina čtyř až pěti aktivistů stále zůstává na střeše
budovy bývalé plicní kliniky v Jeseniově ulici na Žižkově.
Kliniku začal ve čtvrtek vyklízet exekutor. Dům hlídá
bezpečnostní agentura a je uzavřen proti vstupu cizích
osob. Kromě aktivistů na střeše je budova prázdná. Dům
vlastní Správa železniční dopravní cesty, která ji chce
rekonstruovat pro své úředníky. MAFRA

Nové vedení Prahy 1 bude
pokračovat v plánu minulé
rady na omezení otevírací
doby nočních podniků ve vy-
braných lokalitách v centru
města, řekl to starosta Prahy
1 Pavel Čižinský. Měl by
vzniknout nový návrh vyhláš-
ky, který poté radnice předá
hlavnímu městu, jež má
v kompetenci schvalování vy-
hlášek. Praha 1 podle Čižin-

ského také zvažuje, že bude
žádat úpravu vyhlášky o záka-
zu pití alkoholu na vy-
branýchmístech. Je podle něj
omezující pro rezidenty
a pořádek v ulicích vý-
znamně nezvyšuje.
Dále je v plánu ustoupit od

projektů předchozí rady na
budování podzemních gará-
ží. Podle Čižinského jsou
drahé a zbytečné. ČTK

Ubytování s bohatou polopenzí + 1x aperitiv na přivítanou!
1x lékařské vyšetření + 10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

04.01. – 28.02.2019
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

01.04. – 31.10.2019
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD**** V MARIÁNSKýCH LÁZNÍCH
EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POByTy

22 llůžkk é kk jjii

22 llůžkk é kk jjii

sleva 41 % = pův. cena 14.350 Kč

sleva 38 % = pův. cena 14.350 Kč

Bonus! Leden + únor = 1x káva a zákusek!
REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

Magistrát řeší,
co s Ďolíčkem

Čižinský. Praha 1 chce
omezit hluk v centru

Tip na dnešní den

KINO
Ve středu uplyne 50 let
od upálení se studenta
Jana Palacha na protest
proti sovětské invazi do
Československa. Stejnoj-
menný film režiséra Ro-
berta Sedláčka, který
měl premiéru v loňském
roce, bude k vidění
v KC Zahrada. Promítání
začíná v 16.30, vstupné
60 korun. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. ledna 2019 05

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 4 dny / 3 noci
Ubytování: komfortní jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• perlivá Calmonalová koupel
• celotělový zábal se zeleným čajem
• aroma masáž zad
• čínská masáž hlavy
• havajská masáž zad
• parafínový zábal na ruce

Cena pobytu již od
5.125,- Kč/osoba*

Antistresový pobyt

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

inzerce

Hala se zřítila
V Rožnově pod Radhoštěm
se zřítila speciální dřevěná
hala, ve které se od prosin-

ce odehrává mezinárodní
sochařské sympozium Le-
dové království. Nikdo ne-
byl zraněn, škody půjdou
do statisíců korun. ČTK

Krátce

Sníh. Někdo
se radoval,
jiný trápil
Situace v Jablonci nad Ni-
sou, kde město ve čtvrtek
vyhlásilo kalamitní stav, se
výrazně zlepšila. Mimo-
řádné opatření bude dnes
zřejmě odvoláno. Naopak
Boží Dar odřízly závěje od
okolního světa. Každý se
k mimořádné nadílce sně-
hu i fujavici postavil po
svém. Nejčastějším
prostředkem v boji s bílým
živlem byly radlice i frézy
všech velikostí, jako ve
Velké Úpě (vlevo). Naopak
bílý živel bavil indického
slona Maxa v pražské zoo
(nahoře uprostřed). Závěje
prověřily i znalosti řidičů,
jak se správně upevňují ře-
tězy na kola (nahoře
vpravo). Někteří je možná
drželi v rukách poprvé
v životě. Mrazy a sníh vy-
hovovaly účastníkům mezi-
národní soutěže záchranář-
ských týmů Rallye Rejvíz.
Soutěžící z Česka, Slo-
venska, Maďarska a Eston-
ska si vyzkoušeli i pomoc
topícímu (vpravo dole). ČTK

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svůj centrální sklad
v Modleticích zaměstnance na pozici:

PRACOVNÍK
PŘÍJMU
NÁPLŇPRÁCE:
• příjem zboží dle systému
• kontrola dodaného zboží z hlediska trvanlivosti, kvality amnožství
• kontrola dodacích listů, zadávání do systému
• zajištění bezproblémové spolupráce v oblasti provozu skladu

NABÍZÍME:
• 5 týdnů dovolené
•mzdu vždy pravidelně do 15. dne vměsíci
• stravenky
• příplatky za noční a nedělní směny nad rámec zákoníku práce

Sklad je dostupný z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu nás prosím kontaktujte na tel.: 323 625 332
nebo na e-mailové adresem.kafka@billa.cz.
Více info nawww.billa.jobs.cz.



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. ledna 2019 06

Jitrnice či tlačenku
si raději koupíme.
V Česku bylo loni
méně domácích
zabijaček.

Pro pochoutky z čuníků míří-
me stále víc do velkých ob-
chodů nebo do řeznictví.
Těch, kteří celoročně vykr-
mují pašíka a pak sezvou rodi-
nu a kamarády na klasickou
domácí zabijačku, je méně.

Za poslední rok totiž těch-
to kdysi typických
vesnických akcí opět ubylo.
A to o celé tři tisícovky na při-
bližně sto čtyři tisíce. Jedná
se o odhady ministerstva ze-
mědělství. Přitom před zhru-
ba desetiletím se jednalo
o téměř dvojnásobek ročně.
„Do tohoto počtu započítává
úřad porážky prasat
v domácnostech nezeměděl-
ců i zemědělců mimo jatka,“
prozradil mluvčí minis-
terstva zemědělství Vojtěch
Bílý.
Co se také výrazně změni-

lo, to je porážková váha pra-
sat. Klesla přibližně o dvacet
kilo. Jak totiž ministerstvo
zjistilo, průměrná porážková
hmotnost při domácích zabi-
jačkách se meziročně snížila
z předloňských 112 kilogra-
mů na zhruba 90 kilogramů.
Přitom Svaz chovatelů prasat
České republiky očekával vyš-
ší hmotnost poražených pra-
sat, a to až sto třicet kilogra-
mů. Možným vysvětlením by
mohl být větší počet porážek
selat. „Průměrnou váhu to
ovlivní. A je pravda, že loni
v létě – v době, kdy se ta prasa-
ta nejvíc grilují – tak byla
hodně levná,“ uvádí ředitel
Svazu chovatelů prasat České
republiky Jan Stibal.

Od předloňského listopadu
platí novela veterinárního zá-
kona, podle které se můžou
potraviny ze zabijačky roz-
dávat blízkým osobám. „Na
počet zabijaček to vliv nemě-
lo,“ dodává Stibal. Ačkoliv se
před časem mluvilo o zákazu
tradičních zabijaček, veřejné
zabíjení prasete před celou
vesnicí je zakázané již zhru-
ba padesát let. Veterináři
požadují, aby zvíře bylo po-
ražené šetrně, samotný akt
usmrcení by tak neměl být

divadlem pro obec. Domácí
porážky v hospodářství
chovatele ale možné jsou.
Od předloňského listopadu

díky novele veterinárního zá-
kona platí, že výslužky ze za-
bijačky se můžou rozdávat
prakticky libovolně, nejen
příbuzným. „Nemělo to
žádný velký vliv na zvýšení
počtu porážek. Mělo to spíš
psychologický vliv. Lidé to
dřív stejně dělali, akorát se
u toho báli,“ komentuje Sti-
bal. Veterináři však upozor-

ňují, že se výslužky nemají
prodávat. Jako rozpor se záko-
nem se jednoznačně hodnotí
nález produktů z domácí po-
rážky na trhu, například ve
veřejném stravování, uvádějí
veterináři.
Kontrolu domácích porá-

žek provádějí veterináři ale
pouze ze zdravotních a ná-
kazových důvodů. Pokud
podnikatel porazí zvíře
mimo schválená jatka, může
dostat pokutu až milion ko-
run. PH a ČTK

Pracujte pro jedničku na trhu
v oblasti bezpečnosti, údržby
a technologií.

Máme jiný přístup!
Přijďte si s námi popovídat o pozici, která vyhovuje právě Vám!

Volejte zdarma 800 111 112 nebo pište na prace@m2c.eu
www.m2c.eu

Pravidelná mzda | Možnost týdenních výplat | Časová flexibilita
Práce na HPP i možnost dlouhodobých brigád
Stravenky | Možnost ubytování | Stabilní příjem

Detektiv
Kamerový dohled
Recepční
Strážce administrativních budov
Bezpečnostní pracovník
v obchodních centrech

Ostraha v průmyslových areálech
Bezpečnostní pracovník
Ostraha školy s AJ
Operátor velínu
Ostraha logistických center
na letišti

Široká škála pracovních pozic, ze kterých si vybere každý!

Do Ostravy
letadlem
naposledy
ČSA vypravily minulý tý-
den naposledy letadlo
z Prahy do Ostravy a zpět.
Kvůli nerentabilnímu vytí-
žení. Turbovrtulové leta-
dlo přistálo na Letišti Le-
oše Janáčka Ostrava
v Mošnově na Novojičín-
sku. Pravidelné letecké
spojení mezi Prahou
a Ostravou tak po 83 le-
tech definitivně skončilo.
Letounem s kapacitou
46 míst přiletělo do
Mošnova 16 cestujících,
zpátky byl zaplněn pouze
z poloviny. ČTK

Turínská
kopie
Broumovský klášter si
v sobotu připomněl
20 let od objevení unikát-
ní kopie Turínského plát-
na. Vzácný artefakt našel
v lednu 1999 současný
správce kláštera Přemysl
Sochor. Plátno bylo ukry-
to v klášterním kostele
svatého Vojtěcha. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Bez proudu
Bez dodávky elektřiny
bylo kvůli náporu sněhu
koncem minulého týdne
až 18 tisíc odběrných
míst. Nejvíce posti-
žených domácností bylo
v Libereckém kraji, zhru-
ba devět tisíc.

Učitelé si polepší
Kabinet se zavázal
zvednout průměrný plat
pedagogů do roku 2021
na 150 procent jejich
výše pro rok 2017, tedy
asi na 46 000 korun.
Školské odbory požadují
až 49 tisíc korun. ČTK

Nedostatek zdravotních
sester je největším sou-
časným problémem českého
zdravotnictví. Shodli se na
tom při jednání v Lánech mi-
nistr zdravotnictví AdamVoj-
těch společně s prezidentem
Milošem Zemanem a jeho ex-
pertním týmem na
zdravotnictví. Vojtěch na-
stínil prezidentovi, jak chce
vláda letos situaci zlepšovat.
Letos je podle něj připraveno
navýšení poplatku za tak-
zvanou směnnost o pět tisíc
korun a pro sanitáře o dva ti-
síce. Ministr také na schůzce
přednesl plánovanou refor-
mu, ježmá posílit pozici prak-
tických lékařů. ČTK

Sestry. Je jich
málo, dostanou
víc peněz

Domácí čuníci hubnou



DOMOV pondělí 14. ledna 2019 07

Místo tepla rána
a oheň. Češi na
kontroly komínů
často nedbají.

Když ve sportovci bouchnou
saze, je z toho obvykle špič-
kový výkon. Když bouchnou
saze v komínu, skončí to
v lepším případě jenom
hmotnou škodou. Každo-
roční varování odborníků,
aby si lidé nechali zkont-
rolovat odvod spalin z komí-
na, se – také každoročně – se-
tkává s malým zájmem maji-
telů nemovitostí. O to víc pak
mají práce hasiči.
Na konci loňského roku za-

sahovali při likvidaci požáru,
který způsobilo vznícení
sazí, třeba na Trutnovsku,
Blanensku nebo Českobudě-
jovicku. Jen v roce 2018 za-
znamenala statistika hasičů
bezmála osm set padesát ta-
kových požárů. Dalších sto zá-
sahůměla na svědomí špatná
konstrukce komínu. „Ani
přes stále častější výzvy hasi-

čů, aby lidé na pravidelnou
údržbu komínů nezapomína-
li, nijak se nezvyšuje počet
těch, kteří si objednávají ko-
miníka k preventivní kont-
role,“ shrnuje situaci Jaroslav
Schön, prezident Spole-
čenstva kominíků České
republiky. Lidé sice mají kvů-
li mediálním kampaním vyš-
ší povědomí o tom, že by ne-
měli údržbu svých komínů
zanedbávat, ale účinnost je
spíše jen dočasná. „Počty zá-
kazníků se během roku nijak
dramaticky nezvyšují, mírný
nárůst obvykle zaznamená-
me v době, kdy se v médiích
objeví zpráva o požárech způ-
sobených špatným stavem

spalinových cest,“ dodává ko-
miník Schön.
Přitom povinnost mi-

nimálně jednou objednat pro-
hlídku komína nebo komínů
má každý majitel nemovi-
tosti, kde se topí pevnými
i plynnými palivy. Za zvýšené
nebezpečí se přitom považu-
je už pětimilimetrový nános
sazí. „Čištění spalinových
cest pro spotřebiče na pevná
paliva mohou majitelé i své-
pomocí, a to podle potřeby.
Minimálně však třikrát do
roka,“ vysvětluje Pavel Dědič,
soudní znalec v oboru
požární ochrany. Hasiči hovo-
ří až o šesti protažení komína
za topnou sezonu, zvláště
když se v kotli topí uhlím.
Jednou do roka by si ale na

čištění i na odbornou kont-
rolu měli pozvat kominíka,
tak jak to vyplývá ze zákona
o požární ochraně. V loňské
topné sezoně zemřeli v Čes-
ku kvůli vznícení sazí a ná-
slednému požáru komína
dva lidé. Vznícení komínů se
podílí na celkovém počtu
požárů u nás asi sedmi pro-
centy. PAVEL HRABICA

Otevíráme v 10 hodin ráno,
adresa: 28. října 1, 110 00 Praha 1
Více nawww.iwant.cz/mustek

35 990 Kč 29 990 Kč

22 490 Kč od 19 990 Kč

11 290 Kč od 10 161 Kč

MacBook Air 128GB (2018)

iPhone XR

Apple Watch Series 4

V pátek 18. ledna
otevíráme 10.prodejnu

naMůstku.
Přijďte to s námi oslavit.

Apple Watch Series 4

Revizoři komínů

375
Tolik je kominíků, kteří mají
oprávnění provádět revize ko-
mínů. Nejvíc jich je ve Středo-
českém kraji – 63, nejméně
naopak ve Zlínském kraji –
tam jich najdete jenom šest.

Kamionů přibylo
Provoz kamionů na dálni-
ci D1 každým rokem ros-
te. Jenom na Českomorav-
ské vysočině se v uplynu-
lých pěti letech, kdy se pá-

teřní dálnice opravuje,
zvýšil počet mýtných
transakcí o více než dva-
cet procent. Loni jich tam
kamiony provedly kolem
1,77 milionu. Podle sta-
tistik je přitom růst konti-

nuální, každoročně
o čtyři až šest procent. Vý-
nos z mýta loni z tuzem-
ské dálniční sítě i malé
části silnic první třídy či-
nil celkem 10,8 miliardy
korun. ČTK

Nedostatek zdravotních
sester je největším sou-
časným problémem českého
zdravotnictví. Shodli se na
tom během jednání v Lánech
ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch s prezidentem Mi-
lošem Zemanem a jeho ex-
pertním týmem na
zdravotnictví. Vojtěch na-
stínil prezidentovi, jak chce
vláda letos situaci zlepšovat.
„V tomto roce chceme podpo-
řit personál, který je nejvíce
problematický a nedostat-
kový, zejména zdravotní sest-
ry ve směnném provozu
a nižší zdravotnický perso-
nál,“ řekl prezidentovi minis-
tr. Letos je podle něj připra-
veno navýšení poplatku za
směnnost o 5000 korun a pro
sanitáře o dva tisíce. ČTK

Vzpomínka na Palacha
Do akcí k 50. výročí sebeupálení Jana Palacha se zapojila
i britská ambasáda v Praze. Velvyslanec Nick Archer ne-
chal z Británie do své rezidence dovézt výtvarné dílo
Joea Tilsona Suicide by Fire, January 1969, které bylo
vytvořeno v roce 1969 a věnuje se právě Palachovu činu.
Archer řekl, že připomínat Palachovu oběť je nutné
nejen kvůli české historii, ale i proto, že v mnoha zemích
lidé stále musí bojovat o svou svobodu. ČTK

Ročně bouchají
stovky komínů

Zprávy krátce

Sestry. Je jich
strašně málo,
říká ministr



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. ledna 2019 08

PACIENTY TRPÍCÍ ANKYLOZUJÍCÍ SPONDYLITIDOU
(Bechtěrevova choroba) na seminář o této chorobě:
Středa 30. ledna 2019
17:00 – 19:00 hodin, v přednáškovém sále Autoklubu, Opletalova 29, Praha 1

Společnost Novartis, ve spolupráci s Klubem Bechtěreviků, si dovoluje pozvat Vás,

Tento seminář nenahrazuje pravidelné kontroly u ošetřujícího lékaře.
Na tento seminář je nutná registrace na tel. čísle 222 513 053 nebo e-mailem na adrese
l.cihakova@gsymposion.cz. Těšíme se na setkání s Vámi!

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

Program:
O ankylozující spondylitidě (Bechtěrevova choroba) - současný pohled na onemocnění
MUDr. Šárka Forejtová - lékařka, Revmatologický ústav v Praze

Možnosti psychoterapie u pacientů s chronickým onemocněním - zaměření na
ankylozující spondylitidu (Bechtěrevova choroba)
Renáta Malinová - psychoterapeutka, MS centrum Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN Praha

Systém státní podpory pro pacienty s ankylozující spondylitidou (Bechtěrevova choroba)
Hana Potměšilová - Revenium z.s.

CZ1901943798/01/2019

inzerce

POZNEJ STAVÁRNU
NAŽIVO
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
25. a 26. 1. 2019 | 9 – 14 HOD.

PŘIJĎ SE PODÍVAT, CO DĚLAJÍ
STAVAŘI, ARCHITEKTI A GEODETI

WWW.FSV.CVUT.CZ
@FSV.CVUT.CZ

Prosperující společnost zabývající se výrobou
železobetonových prostorových prefabrikátů
finalizovaných jako technické budovy a kontejnery pro
energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

hledá pro výrobní závod v Praze Malešicích zaměstnance:

Železobetonář
Požadujeme: • Vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru železobetonář

• svářečský průkaz (ZK 111 W01)
• čtení ve výkresové dokumentaci
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
kontaktní osoba: Lenka Jelínková – vedoucí personalistiky

e-mail: lenka.jelinkova@betonbau.com
tel.: +420 721 210 710

Prezident zabavil
poznámky svému
tlumočníkovi.

Americký prezident Donald
Trump skrýval podrobnosti
o jednáních se svým ruským
protějškem Vladimirem Puti-
nem. Podle zdrojů americké-
ho listu TheWashington Post
šéf Bílého domu dokonce po

prvním setkání s Putinem
u příležitosti summitu hlav
států a vlád skupiny G20
v roce 2017 sebral poznámky
svého tlumočníka a nakázal
mu, aby o jednání s nikýmne-
mluvil.
Trump zprávy o za-

držování informací odmítl.
Prvního jednání mezi
Trumpem a Putinem, které
se konalo v Hamburku, se
účastnil i tehdejší americký
ministr zahraničí Rex Tiller-

son. Schůzka trvala místo
plánovaných 30 minut více
než dvě hodiny. O tom, že
prezident zřejmě odnesl tlu-
močníkovy záznamy, se po-
radci Bílého domu dozvěděli
poté, co Tillerson své po-
známky z jednání odevzdal.
Podrobnosti o rozhovorech
s šéfem Kremlu skrýval
Trump i u dalších příležitos-
tí. Podle zdrojů deníku nema-
jí američtí činitelé záznamy
o vyjednávání mezi

Trumpem a Putinem
v celkem pěti lokalitách za
poslední dva roky. Taková
praxe je bezprecedentní, tvr-
dí někteří odborníci. Deník
The New York Times mezi-
tím v pátek informoval, že
americké úřady začaly v roce
2017 vyšetřovat, zda prezi-
dent nepracuje ve prospěch
Ruska a proti zájmům USA.
Reagovaly tak na propuštění
šéfa Federálního úřadu pro
vyšetřování (FBI) Jamese Co-

meyho v době, kdy úřad vyšet-
řoval možný kontakt Trum-
povy volební kampaně s Rus-
kem. Zprávou deníku se nyní
bude zabývat i právní výbor
Sněmovny reprezentantů.
Trump v rozhovoru s te-

levizní stanicí Fox News
zprávy o zadržování informa-
cí o svém jednání s Putinem
odmítl. Reportáž o údajném
vyšetřování jeho chování po
propuštění Comeyho označil
za „nejvíce urážlivou“. ČTK

Brady
V noci na sobotu zemřel
v Torontu pamětník ho-
lokaustu Jiří Brady. Bylo
mu devadesát let. V roce
2016 vzbudila pozornost
kontroverze kolem státní-
ho vyznamenání pro Bra-
dyho. Podle bývalého
ministra kultury Daniela
Hermana bylo vyzna-
menání původně schvá-
leno, ale po Hermanově
setkání s tibetským
duchovním vůdcem dalaj-
lamou zrušeno. MAFRA

Po sobotním výbuchu plynu
v Paříži včera pod troskami
našli tělo dalšího člověka, kte-
rý se stal čtvrtou obětí neštěs-
tí. Zranilo se přes 40 lidí
a stav devíti z nich je vážný.
Čtvrtá nalezená oběť je

mladá žena, která se předtím
pohřešovala. Plyn explodoval
v budově na ulici Trévise a po-
škodil také okolní domy.
„Byla to mimořádně silná ex-

ploze, zasažena je oblast
v okolí 100 metrů. Budovu je
třeba zpevnit od sklepa až na-
horu. Vstup není dovolen ani
do domů v sousedství a napro-
ti. Pochybnosti se budou řešit
s architekty,“ řekl velitel hasi-
čů Erik Moulin.
Výbuch nepřežili dva hasi-

či a španělská turistka. Mezi
zraněnými je další španělský
občan.

Z postižených domů byly
vystěhovány rodiny a lidé si
mohli pouze přijít pro věci.
Bylo třeba evakuovat 12
staveb a 150 lidí. Mnozí
z nich odešli do hotelů.
Výbuch otřásl pekařstvím

v ulici Trévise, která je v 9. pa-
řížském obvodu. Na místě
vzplanul požár a těsně před
devátou hodinou se ozvala ex-
ploze. ČTK

Zprávy krátce

Britové, prosím
Část evropských poslan-
ců se podepsala pod do-
pis adresovaný britským
občanům a vyzývá je
v něm, aby si své roz-
hodnutí opustit EU roz-
mysleli. Emotivně ladě-
ný vzkaz naformuloval
europoslanec Josef Wei-
denholzer.

Zákaz Huawei
Polská vláda zváží, zda ne-
zakáže úřadům používat
výrobky Huawei. Uvedla
to agentura Reuters s od-
voláním na vládního čini-
tele odpovědného za
kybernetickou bez-
pečnost. Podle něho při-
chází v úvahu i přijetí
právní úpravy, která by
omezila možnost použí-
vat telefony Huawei i pro
veřejnost. V západních ze-
mích čelí firma obvině-
ním, že spolupracuje
s čínskou vládou a že její
zařízení je uzpůsobeno
pro špionáž. ČTK

Trump skrýval podrobnosti
o svých jednáních s Putinem

Paříž. Výbuch plynu zabíjel





www.metro.cz KULTURA pondělí 14. ledna 2019 10

Letošní hudební ceny Brit
Awards budou patřit ženským
hlasům. Nominace ovládly hu-
debnice všech žánrů, mezi ni-
miž dominovaly zpěvačky
Anne-Marie a Dua Lipaová.
Obě jsou nominovány ve
čtyřech kategoriích. Dalšími
nominovanými je zpěvačka
Jess Glynneová či Florence
Welschová a její skupina Flo-
rence + TheMachine. Ceny bu-
dou vyhlášeny 20. února. ČTK

Zítra se poprvé
otevřou veřejnosti
prostory ve Františ-
kánské zahradě.

Návštěva muzea NaFilM
v centru Prahy nabízí příleži-
tost objevovat, jak film
funguje, a poznávat jeho his-
torii zábavnou a interaktivní
formou. Muzejní instalace
propojují historii se současný-
mi technologiemi, takže si na
své přijdou i děti.

„V muzeu tak najdete na-
příklad virtuální realitu nebo
holografickou projekci, které
neobvyklým způsobem se-
znamují s praktikami
prvních filmových projekcí
z počátku dvacátého století,“
říká jeden z kurátorů výstavy
Jakub Jiřiště. Originální expo-
náty, které nikde jinde nenaj-
dete, tvůrci vyrábějí přímo
pro účely muzea, proto je

možné si vše vyzkoušet a o fil-
mu se učit vlastní zkušeností.
Než se muzeu NaFilM po-

dařilo najít stabilní zázemí
v historickém domě Mozar-
teum architekta Jana Kotěry,
putovalo po Praze s dočasný-
mi výstavami. Rozloha nové
muzejní expozice je dvakrát
větší než u poslední z výstav,
a proto bylo možné do-

savadní instalace výrazně
rozšířit.
Na své si proto přijdou imi-

lovníci filmových projekcí.
V expozici jsou nejen nejstar-
ší promítací přístroje jako la-
terna magika, ale také kla-
sická 35mm promítačka na
kličku, ze které je možné si
postaru promítnout film
z pásu. Expozici doplňují

přes dvě hodiny projekcí čes-
kých a zahraničních filmů.
Součástí muzea je také

ruchové studio, kde je možné
si po vzoru světoznámých
„brunclíků“, mistrů ruchu
z Barrandova, vytvořit vlastní
zvukovou nahrávku, nebo la-
boratoř J. E. Purkyně pro ex-
perimentování se zrakem.
V závěru návštěvy si ná-

vštěvníci mohou natočit svůj
animovaný film, který si
z muzea odnesou domů.

Projekt NaFilM vzešel
z nadšení studentů filmové
historie, za které se postavila
i řada českých filmařů, kteří
měli možnost postupný vý-
voj muzea sledovat. Mezi
nimi jsou například režiséři
Zdeněk Svěrák, Jiří Menzel
a Jan Hřebejk nebo doku-
mentaristky Olga Somme-
rová a Helena Třeštíková.
Projekt podpořila také ve-

řejnost prostřednictvím
sbírky na crowdfundingo-
vém serveru. Díky lidem
z celé České republiky
a jejich finanční podpoře se
po třech letech podařilo mu-
zeum otevřít ve vlastních
a dostatečně velkých prosto-
rech. Muzeum dlouhodobě
podporuje Státní fond kine-
matografie, Ministerstvo kul-
tury i Univerzita Karlova, na
jejíž filozofické fakultě tvůr-
ci studují. PAVEL URBAN

Vedle již legendárních diva-
delních představení, která
českou loutkovou scénu pro-
slavila po celém světě, nabízí
nově Divadlo Spejbla a Hur-
vínka v rámci svého progra-
mu zážitkové workshopy pro
děti školního a předškolního
věku a semináře pro učitele.

Ty se zaměří především na
možnosti využití dramatické
výchovy ve výuce. Spolupráci
s pedagogy podpoří divadlo
také edicí pracovních a meto-

dických listů, které pomohou
učitelům dále pracovat se
zhlédnutýmdivadelním před-
stavením. Pracovní listy jsou
k dispozici ke stažení na in-
ternetových stránkách Diva-
dla Spejbla a Hurvínka nebo
mohou být na vyžádání zaslá-
ny. Jsou určeny především
pro pedagogy, ale využít je
mohou také rodiče s dětmi.
Workshopy navazují na před-
stavení a trvají 45 až 60 mi-
nut. MET

Spoustu atrakcí v muzeu si můžete vyzkoušet. RICHARD ŠPŮR

Brit Awards.
Letos pouze
ženské hlasy

Finalista Ceny Jindřicha
Chalupeckého za rok 2018
Tomáš Kajánek představí zít-
ra výstavu Nikdy to nebylo,
pořád to je..., kterou vytvořil
společně se zvukovými amul-
timediálními umělci Mi-
chalem Cábem a Markem
Hlaváčem.
Trojice umělců nabízí

několik rozdílných pohledů
na téma utopie, ať již s ak-
centem kritiky či naopak ná-
dechem nadšení pro nové
utopistické myšlení. Vý-
stava, jež oslavuje rok fungo-
vání Pragovka Gallery, po-

trvá do 26. března. Tentokrát
mapuje cvičné rekonstrukce
teroristických útoků a přípa-
dů hromadného neštěstí. Ty
demonstrují veřejné institu-
ce či soukromé podniky, kte-
ré nabízejí zážitek výslechu
či teroristického útoku.
Vysočanská umělecká

čtvrť Pragovka Art District
otevře ve stejný den, tedy
15. ledna, ještě tři další vý-
stavy.
Například výstava s ná-

zvem Beuys Don’t Cry zkou-
má téma fiktivní či změněné
reality. MET

Drak v Berlíně
V sekci filmů pro děti
a mládež bude na fil-
movém festivalu Berli-
nale soutěžit i krátký ani-
movaný film Můj papí-
rový drak slovenského
režiséra Martina Smata-
ny. Film vznikl v kopro-
dukci s českými a polský-
mi partnery a český Státní
fond kinematografie ho
loni podpořil 750 000 ko-
run. Berlinale se bude ko-
nat od 7. do 17. února.

Šaty míří do aukce
Francouzská herečka
Catherine Deneuveová
v lednové aukci prodá
přes 300 modelů, které
během 40 let vzájemného
přátelství a spolupráce
speciálně pro ni vytvořil
slavný návrhář Yves Saint
Laurent. Během dražby
v aukční síni Christie’s
v Paříži budou k mání ve-
černí šaty, ale i kabáty,
kostýmy, boty a nejrůz-
nější doplňky. ČTK

Hurvínek. Ve svém
divadle také vzdělává

Mandrage
Kapela Mandrage se po
několika letech vrací
z velkých festivalových pó-
dií a koncertních sálů zpát-
ky do klubů. Celorepubli-
kové turné odstartuje ve
čtvrtek 24. ledna v Pardubi-
cích. Celkem bude mít šňů-
ra 17 zastávek ve dvanácti
městech. V Praze vystoupí
7. a 8. února v Rock Café.
„Hraní v klubech je vlastně
asi to úplně nejpříjemnější
hraní, jaké známe. Krom
toho, že máme blízko k li-
dem, což je příjemné,
máme také bližší kontakt
sami mezi sebou,“ říká
klávesista František Bořík.
Vstupenky jsou k mání v sí-
ti Ticketstream. TOMÁŠ GÁL

Nikdy to nebylo.
Provokace výstavou

Zprávy krátce

Národní filmové muzeum

Novinku najdete v budově
Mozarteum. Vchod do muzea
je z Františkánské zahrady
od Jungmannova náměstí.

● Otevírací doba: od úterý
do neděle: 13.00–19.00
(dopoledne probíhají pro-
gramy pro školní skupiny)

● Vstupné: 140 korun,
snížené (studenti, senioři):
120 Kč, rodinné: 480 Kč

● Více na www.nafilm.org

Filmové muzeum startuje
naplno. Nabízí interaktivitu



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. ledna 2019 11

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Dej mu chrániče
na rohy! Ať tě
neškrábne!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejseverněji
položeným ostrovem
v Egejském moři je
Thassos. Jeho hlavní
město se jmenuje:
a) Heraklion
b) Limenas
c) Soluň

2 Aromatická a léčivá
rostlina z čeledi
hluchavkovitých
známá jako špikanard
či špikrnát je:
a) heřmánek
b) petrklíč
c) levandule

3 Skladbou Don´t Worry,
Be Happy se kdysi
zapsal do povědomí
veřejnosti známý
hudebník:
a) Bobby McFerrin
b) Bob Marley
c) Ray Charles

4 Dvojčata Romulus
a Remus byla podle
legend odkojena
jedním divokým
zvířetem:
a) medvědicí
b) vlčicí
c) losicí

5 Jů a Hele jsou slavná
televizní plyšová
dvojka. Dlouhodobě je
proslavily i hlasy Jiřího
Lábuse a:
a) Oty Jiráka
b) Oldřicha Kaisera
c) Lubomíra Lipského

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,6 °C/13,3 °C
Roky výskytu: 1799/1993

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Syn
14:15 Poklad byzantského

kupce
Krimikomedie (ČR, 1966)

15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Mají i zvířata svá práva?
13:25 Putování za vínem
13:55 Na cestě po Krkonoších
14:20 Byla jednou jedna kráva
15:15 Neobjevená Kuba (1/2)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Zapomenuté oběti (2/2)
18:15 Krajinou domova (1/8)
18:45 Večerníček
18:55 Cesta ke kameni (2/6)
19:15 Hádanky domů života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (2/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL.
Kamera M. Janda. Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek a další

21:05 Most! (2/8)
Komediální seriál
(ČR, 2018)

21:50 Reportéři ČT
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Kriminalista
23:35 Taggart
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Kalendárium
02:35 Jdeme do klubu
02:40 Dobré ráno
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Apokalypsa –
Hitler (1/2)
Jak došlo k tomu, že se
vůdce a jeho nacističtí při-
sluhovači před 80 lety
zmocnili vlády v Německu

21:00 Uvnitř singapurského
přístavu

21:50 Mlha
Horor (USA, 1979)

23:20 Muž na výpomoc
Western (USA, 1971)

00:45 Q
01:15 Evropa dnes
01:40 Turnov – srdce Českého

ráje, město drahokamů
a českého granátu

02:05 Krásy evropského
pobřeží

02:15 Řekni mi, co jíš...
02:40 Příběhy železné opony
02:55 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Modrý kód (144)
Seriál (ČR, 2018).
Prokopův věřitel
prozrazuje Petře, že
mu Prokop dluží peníze.
Manželka soudce Votavy
oznamuje, že na Adama
podá žalobu. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
01:50 Komisař Rex (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
Seriál (N, 2016)

03:50 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Partička

21:20 Teorie
velkého třesku III (19)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie
velkého třesku III (20)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce VI (1)
00:10 Partička
00:55 Exorcista II (9)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:50 Legenda II (9)
Akční seriál (USA, 2016)

02:45 Exorcista II (9)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:45 Legenda II (9)
Akční seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (23)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
14:35 Komisař Rex (11)

Smrtící medvídci
15:35 Komisař Rex (12)

Přines mi hlavu
Beethovena

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi IX (14)
12:45 Simpsonovi IX (15)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi IX (16)
13:50 Simpsonovi IX (17)
14:20 Těžká dřina
14:55 Re-play
15:30 Futurama V (11)
15:50 COOLfeed
15:55 Špinavá práce VI (1)
16:55 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi IX (18, 19)
19:10 Simpsonovi IX (20, 21)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (62)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: J. Štáfek, Z. Kajnarová,
M. Timková, J. Novotný
a další. Režie R. Valentko

21:15 Specialisté (8)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:15 Námořní vyšetřovací
služba XV (9)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:05 Beze stopy VII (4)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:00 Dr. House VII (9)
Seriál (USA, 2010)

00:45 Dr. House VII (10)
Seriál (USA, 2010)

01:30 Kriminálka Miami V (21)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:10 Krok za krokem III (2)
Seriál (USA, 1993)

02:35 Střepiny
03:15 Rodinné případy

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (368)
14:10 Dr. House VII (9)
15:00 Dr. House VII (10)
15:55 Kriminálka Miami V (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3591)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. ledna 2019 12

Anna
Limonová
Tak dvakrát
za měsíc
určitě.

Ondrej
Wotawa

Vždycky den poté,
co mi končí Lítačka
a já to zapomenu.

BEDNY
V dobáchmého mládí používala neinformovaná veřejnost po-
jem „gambling“ pro dlouhé vysedávání u počítačových her.
O něco lépe by tento termín seděl na mé nakupování balíčků
kartiček z kapesného. Vzácně jsem v něm našel oblíbeného
hokejistu nebo drahý kousek, který se pak dal za draho střelit
ostatním klukům. Většinou tam byl sled bezcenných karet
proložený několika, co se mi nehodily nebo co už jsemměl.
Za těch dvacet let se trh s digitálními hrami dopracoval do ob-
dobné situace. Hráči za skutečné peníze nakupují balíčky če-
hokoli s vidinou vysněné výhry, kterou by pak třeba mohli

prodat za větší peníze. Jak to vy-
padá, věnují se tomu docela in-
tenzivně, když organizace udělu-
jící nálepky obsahu ve hrách
(PEGI, ESRB) musí vysvětlovat,
proč nejde o gambling. Me-
chanismy těchto takzvaných
lootboxů si z hlediska psycholo-
gické manipulace moc nezadají

s „bednami“ v kasinu odnaproti. Na rozdíl od nich jsou ale
přátelské k dětem, které je mohou bez varování nakupovat,
jelikož ESRB a PEGI dělají mrtvého brouka – asi kvůli strachu
z cenzury a zdanění. Děcka a zmatení dospělí tak sypou do
některých her peníze, aby dle principu náhody v jejich ne-
prospěch dostali něco, co bylo před deseti lety zadarmo.
A někdy ještě kvůli tomu, aby postoupili dál, jelikož je hra
jinak značně frustrující. Tradiční hráči se začínají ozývat, že
jako konzumenti nemají přehled, co za kolik dostanou. Loot-
boxy nejsou sběratelské karetní hry, ale něco často uměle
nacpaného do žánrů, které by neměly být hazardní, ale
dovednostní. V mnoha asijských zemích dostaly už krabičky
přes prsty a jsou regulovány zákony. Na(ne)štěstí jsme teď vý-
chodu blíže než kdy jindy!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Kolikrát za rok vás kontroluje revizor?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 14. 1.

Příznivě postavenýMars k Ju-
piteru slibuje velký úspěch

díky vrozenému optimismu. Nenecháte
se semlít narážkami jízlivého okolí.

V zaměstnání počítejte s tím,
že vám druhá strana nemusí

důvěřovat. Předobchodním jednáním si
dobře promyslete své argumenty.

Fyzické oslabení je v pondě-
lí značné. Nechtějte všech-

no stihnout okamžitě a počítejte s tím,
že vám práce nějaký čas zabere.

V zaměstnání se držte zpát-
ky a neprojevujte své inova-

tivní nápady. Sice jsou skvělé, to ano,
ale teď byste si jimi podráželi nohy.

Prokrastinace by nemělamít
v programu místo. Každou

minutu tohoto týdne se pokuste využít
namaximum. Síly vám totiž ubývají.

Nic vás nevyděsí a jste si jistí
každým krokem, který v ka-

riéře podniknete. Věříte osudu a říkáte
si, že všechno je, jak má.

Jste jako raketa, kterouostat-
ní kolegové nemohou stíhat.

Dokonce i konkurence pro podnikatele
zůstává stát namíle daleko.

Dokážete v tom chodit. Jed-
nání s protichůdnými typy

lidí je naprostou hračkou. Rychle se při-
způsobujete měnícímu se klimatu.

Dokážete se vlichotit dopříz-
ně vlivného člověka a něco

z toho taky získat. Necítíte se kvůli tomu
provinile. Máte své hranice.

V kariéře jste nepřekonatel-
ní. Ve správný okamžik číhá-

te na správnémmístě a bleskurychle se
chopíte nabízené příležitosti.

Merkur se přesouvá do vytr-
valého Kozoroha, který vám

umožňuje dosáhnout netušených vý-
sledků. Dokážete nyní dřít tvrdě jako kůň.

Připadáte si nedocenění, ale
pravdou je, že těžko držíte

krok s dravou konkurencí. Po dovolené
se neumíte zase dostat do tempa.

Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 35KUT
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Kd b d t ít lé ?

FINANČNÍ
HOROSKOP 2019!

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 69CUL

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Citát

Většinou tam byl sled
bezcenných karet
proložený několika,
co se mi nehodily.

MECHANISMUS
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

ustálený, zmechanizovaný
postup, chod, děj něčeho

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Slovo dneVýrok dne

Martin
Ponikelský
Úspěšně
se jim

vyhýbám.

Dopisy a vzkazy

U zubaře
Moje zubařka mě ne-
dávno poslala, abych si ne-
chal vytrhnout zub. Dřív
by mi ho vytrhla sama, ale
to je jiný příběh. Šel jsem
do Stomatologické kliniky
VFN na Karláku, protože
to tam už znám, v létě mi
tam už jeden zub trhali.
Umí to, a hlavně, dělají to
na počkání. Potud chvála
a teď stížnosti. To počkání
se může dost protáhnout.
Kdo nechce dlouho čekat,
měl by přijít před sedmou
ráno, kdy začíná fungovat
recepce. Od půl osmé do
osmi postupně startují
jednotlivé ordinace. V tu
dobu už je chodba-čekár-
na zcela zaplněna. Pořadí
při příchodu bohužel jen
vzdáleně určuje pořadí při
ošetření. Asi taky záleží
i na diagnóze. V čekárně
je sice umístěn i poloauto-
mat na výdej pořadových
čísel, ale je mimo provoz.
To byl i při mé předchozí
návštěvě. Vsadím se, že
mimo provoz je stále. Při-
tom vyvolávání pacientů
podle čísel by nejen do če-
kání zavedlo řád, ale vy-
hovělo by i požadavkům
GDPR.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Já se neumím
radovat z toho, že
vládneme s ANO,
a myslím si, že je
lepší odejít.“

MILAN CHOVANEC, POSLANEC
Lídr plzeňské ČSSD řekl v České
televizi, že už nechce být poslan-
cem kvůli účasti své strany ve

vládě s hnutím ANO.



www.metro.cz CESTY pondělí 14. ledna 2019 13

Panoramatická
novinka je pod vr-
cholem Tanečnice
na Pustevnách.

Lákavá atrakce pro turisty
s nevšední skleněnou vyhlíd-
kovou plošinou. To je 610
metrů dlouhá Stezka Valaš-
ka. Lesní úsek po věž je
dlouhý 390 metrů a zbytek
tvoří chodník na 22metrů vy-
sokou kaskádovitou věž. Sou-
částí je zřejmě nejdelší
skleněná vyhlídková plošina
v Evropě nebo 150 metrů
dlouhý zavěšený „himálaj-
ský“ chodník.
Stezka vznikala se souhla-

sem památkářů, aby nenaru-
šila krajinný ráz Pusteven,
a stavba musela být přeruše-
na například kvůli hnízdění
ptáků. Celkové náklady do-
sáhnou zhruba 50milionů ko-
run. Jednatel společnosti Bes-

kydská panoramata Petr
Káňa řekl, že na rozdíl od ji-
ných podobných stezek na
Pustevnách bude mít ná-
vštěvník možnost vybrat si,
jak se z vrcholu vrátí: „Zbu-
dovali jsme zavěšený
chodník, což pro návštěvníky
bude jedinečný zážitek, pro-
tože nic podobného jsme
v České republice nenašli.“

Příští rok by provozovatelé
chtěli vybudovat ještě dvojitý
zip line, lanovou kladku, po
které se návštěvníci budou
moci spustit dolů. „Je zde
sedmmetrů vysunutý skleně-
ný skywalk, který navozuje
pocit opravdu letu ve vzdu-
chu, protože má jenom
skleněné zábradlí,“ doplnil
Káňa.

Nejvyšší patro věže je ve
výšce 1099 metrů nad mo-
řem a za dobrého počasí z něj
je možné dohlédnout na Je-
seníky či Velkou Fatru. Na vy-
hlídce s průhlednou pod-
lahou i zábradlím budou stát
návštěvníci sedm metrů
v prostoru a téměř 30 metrů
nad zemí. Nová stezka je bez-
bariérová. ČTK

Stezka Valaška byla o víkendu pod sněhem. ČTK

Stezka Valaška

Hlavním investorem stavby
bylo ostravsko-opavské bis-
kupství. Nachází se totiž na
jeho pozemcích.

● V lednu bude stezka otevře-
na denně od 10 do 16
hodin, postupně se otvírací
doba prodlouží až na letních
09.30 až 19 hodin.

● Vstupné pro dospělého
bude 195 korun, pro děti
150 korun, rodinné vstupné
bude 490 korun.

Danubius Bük**** 31. 1.–3. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 7. 2.–10. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 10. 2.–13. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 14. 2.–17. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 17. 2.–20. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 24. 2.–27. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 17. 2.–21. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 20. 2.–24. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 24. 2.–28. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 6. 3.–10. 3. 7 590 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava

Cena za osobu ve 2lůžkovém pokoji.

Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz
CK Hungariatour – Praha, Dlouhá tř. 38, Tel.: 736 485 865

Termály ALL INCLUSIVE
MAĎARSKO AUTOBUSEM

Zpráva krátce

Staví nové hotely
či aquapark
Cestovní kancelář Ale-
xandria je první v Čes-
ku, která spouští vlastní
program financování re-
konstrukce, dostaveb
i celých staveb hotelů.
Ty jsou následně využívá-
ny exkluzivně jejími zá-
kazníky. Cestovní kance-
lář je součástí skupiny
Alexandria Group, jež
v Bulharsku tři hotely
vlastní a další má
dlouhodobě pronajaté
a sama je provozuje.
Mezi ně patří i hotel Her-
mes Alexandria Club
v Carevu, který Ale-
xandria postavila
a otevřela v roce 2008.
Hermes se nyní dočká
nového vlastního aqua-
parku. Bude otevřen pou-
ze pro jeho hosty, kteří
jej budou mít zdarma.
Ještě významnější změ-
na se týká nejstaršího ho-
telu v majetku Ale-
xandria Group: Hotel
Belvedere Alexandria
Club v Primorsku bude
zbourán a postaven
úplně nově. MET

inzerce

Stezka Valaška se otevře
v Beskydech už ve středu



Práce - nabídka
• Přijmeme pomocnou sílu
do školní kuchyně v Praze 4.
Nástup ihned. Zástup za
nemoc. Informace na tel.:
241485655.190571

• Hledáme řidiče historické-
ho vozu s angličtinou - tel.
702000046,
marketing@pragueoldcar.co
m, PRAHA190574

• Hledáme kuchařku na tep-
lou kuchyni. Jsme soukromá
česko-kanadská škola v Jeseni-
ci u Prahy, 10 min busem z
Opatova. Tel. paní Sapíková
734570280190702

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace:
606638262190727

• Firma v Praze 4 hledá
servisního technika me-
chanika, elektrotechnické a
mechanické opravy, servis a
montáž strojů na zpracování
oceli. Nástup ihned. Požaduje-
me: SŠ a vyhláška č. 50/78, ŘP
B. Tel: 602230883,
jami@jamipraha.cz190734

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme ihned šatnářku na 0,5
úvazek. Pracovní místo je vy-
hrazeno pro osobu se zdravot-
ním postižením nebo znevý-
hodněním. Pracovní doba 6
dnů v týdnu, 17-22 hod.,
pokud se hrají 2 představení
je nástup 14.00 hod. Příplatky
za so a ne. Tel. 739065542,
helena.krupkova@hdk.cz190737

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme uklízečku na plný pra-
covní úvazek pro úklid zázemí
divadla a jeviště. Pracovní
doba od 6 hod. do 13 hod., 6
dnů v týdnu, včetně soboty a
neděle. Nástupmožný okamži-
tě. Kontakt: paní Helena Krup-
ková 221868224, 739065542,
email:
helena.krupkova@hdk.cz190742

• Do truhlářské dílny v Praze
4 - Braníku přijmeme nového
kolegu na HPP, na pozici ná-
bytkového truhláře. Pro bližší
informace volejte na tel.
602325449190750

• Přijmeme inval. důchodce
nebo starob. důchodce na ob-
sluhu čerpací stanice LPG a hlí-
daného parkoviště v Praze 9.
Čistý TR. Nástup ihned. T.
777259214.190756

• ZEDNÍKY přijmu. Tel.
602342171190758

• Přijmeme cukrářku nebo
paní s praxí v oboru. Po-pá,
6-15 hod. ev. dohoda. Seriosní
jednání, plat min. 23 tis. čis-
tého. Praha 3. Tel. 604273883 190779

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky,
Praha 9. Bližší informace na
tel. 603847144 190783

• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a
spolehlivost. Nabízíme mzdu
od 95 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle
požadavku. V případě potřeby
zajistíme ubytování. Tel.
777100360190799

• Operátor/ka výroby - až
25.000+10.000 Kč náb. přísp.,
svoz ZDARMA z Opatova, 3
směny PO-PÁ (volné víkendy),
znal. PC, tel. 725921922
www.jobleader.cz190818

• Pracovník/ce skladu s léčivy
až 27.000 Kč+přípl., 2 směny
PO-PÁ (víkendy volné), stra-
venky 100 Kč/den, MHD ze Zli-
čína, t. 725984003
www.jobleader.cz190822

• KOMWAG přijme závoz-
níky, HPP 18500-20000 + od-
měny, přísp. na dov., 13., 14.
plat, strav. DPP 550-700/den
čis., výplata 1x týdně. Vol.
zdarma 800566924190835

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ bonusy, DPP 700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Perucká 10,
Praha 2. Volejte zdarma
800566924[190837

• Centra hledá údržbáře a dis-
pečery. Nástup ihned, pod-
mínkou vyhl. 50. Super mzda,
pravidelná obnova vyhl. Volej-
te 724872341 nebo pište
nabor@centra.eu190839

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid kanceláře v Rudné u
Prahy 1x týdně, cca 2-3 h.
Vhodné jako přivýdělek. Dob-
ré finanční ohod.! 8-17 h. tel.
720410619190844

• Přijmeme zaměstnance ost-
rahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Mzda 115-130/h. Volejte
720665191190845

• Přijmeme ŠIKOVNÉ PANÍ
pro úklid domácností, prefe-
rujeme oblast Prahy 8. Volejte
ihned 603963021, 739319969. 190892

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 h.
tel.720410619190952

• ZŠ Praha 6 přijme asistenta
pedagoga. Nástup ihned tel. 2
35354386.190954

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
13.350 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 190955

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod.
denně, Praha Hostivař, od 14
hod. Plat 8.800 Kč čistého/mě-
síčně. Nástup ihned. Tel.
603280173190959

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod.
denně odpoledne Praha 2 - Vi-
nohrady a Praha 4 - Opatov.
Plat 8.800 Kč čistého/měs. Tel.
603280173190960

• Přijmeme pracovníci/ky na
odpolední úklid Praha 3,4,10,
DPP. Bezplatná linka
800 111 100.190972

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189930

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189088

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964189853

• Doporučte nám k prodeji
nemovitost a za Váš tip
dostanete odměnu až 30000
Kč v Případě prodeje přes naši
RK. GSM: 604776077,
vinohrady@rkevropa.cz190561

• Svůj byt či dům chcete pro-
dat nebo pronajmout.
Spolehlivě, zodpovědně, rych-
le ???? Tak jsme tu pro Vás....
JS Real, Ing. Saigh 777612613190865

Zdraví - nabídka
• Trpíte nadváhou či obezi-
tou? Nechte se v rámci kli-
nické studie vyšetřit, zda ne-
máte cukrovku! Centrum pro
výzkumdiabetu, metabolismu
a výživy 2. interní kliniky FN
Královské Vinohrady hledá
dobrovolníky (muže i ženy) do
klinického výzkumu. Požaduje-
me: věk 18-65 let, nadvá-
ha/obezita. Pro bližší informa-
ce nás kontaktujte na tel:
736730432 nebo email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz
. Odměna za účast 500,- Kč. 189709

• STOMATOLOGICKÁORDINA-
CE oznamuje příjem nových
pacientů. Poliklinika Vysočany
Sokolovská 304, Praha 9, tel.
266006189190546

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189911

Starožitnosti

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých po-
hlednic, mincí, vyznamenání a
bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodej-
na 284 824 040188599

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189798

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jí-
delnu, obývák, pracovnu,
lampy, obrazy, knihy. Dále
retro nábytek do r. 1970. Tel.
603478873189900

Hobby - poptávka

• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 189818

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189863

Pronájmy - poptávka

• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou,
dlouhodobě, čistý stav. RK ne-
volat. 603789381 188627

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189130

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné
jednání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666190240

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 190855

• Hledáš STAROU ŽENSKOUna
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 92CDU a text na 909 15 50

• Finančně nestrádám, ale
sexuálně přímo hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rych-
le na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16ZCU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Intimní

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 14. ledna 2019 15

Soutěžit se bude
také v umělecké
disciplíně.

Liberecký kraj pořádá od 23.
do 28. června Hry IX. letní
olympiády dětí amládeže ČR.
Vedle tradičních sportů, jako
je atletika, plavání, volejbal
či fotbal, budoumít mladí zá-
vodníci možnost soutěžit
také v letním biatlonu nebo

v umělecké disciplíně –
street art. Souběžně s letní
Olympiádou dětí a mládeže
(ODM) se budou konat také
Celostátní sportovní hry
sluchově postižených žáků.
„Olympiáda dětí a mládeže

je pro Český olympijský vý-
bor nejvýznamnější akcí pro
mládež. Díky jedinečné atmo-
sféře dokáže účastníky ve
sportu dále motivovat.
Krásným příkladem bylaletní
olympiáda mládeže v Buenos
Aires, kde českou výpravu

tvořili z poloviny bývalí účast-
níci ODM. Mám radost, kam
se za svou šestnáctiletou his-
torii akce posunula a těším se
na další ročník,“ řekl předse-
da Českého olympijského vý-
boru Jiří Kejval.

Na největší sportovní akci
roku spolupracuje Liberecký
kraj se statutárními městy
Liberec, Jablonec nad Nisou,
obcí Bedřichov a Jizerskou
o.p.s. „Bylo logické obrátit se
s nabídkou partnerství na
obě města a obec, na jejichž

území se bude akce konat.
Jejich zástupci souhlasili,
a tak jsme mohli začít
konkrétně jednat o tom,
v čem všem bude spolupořa-
datelství spočívat. Nakonec
jsme se domluvili na tom, že
nám pomohou se zajištěním
a financováním sportovišť
a lokalit, které jsou v jejich
majetku a které při pořádání
her budou využity,“ řekl
hejtman Martin Půta.
Místopředseda Českého

olympijského výboru Filip Šu-

man dodal, že i příprava živé-
ho vysílání České televize je
již několik měsíců v běhu.
„Předchozí dva ročníky ODM
získaly díky živým přenosům
mnohem větší pozornost ve-
řejnosti, kterou si mlá-
dežnický sport rozhodně za-
slouží. Proto i nadále ve spolu-
práci pokračujeme, aby si at-
mosféru a výkony mladých
sportovců mohli rodiče, ka-
marádi i sportovní fanoušci
užít i u televizních ob-
razovek,“ řekl Šuman. MET

Právě dnes začalo v Mel-
bourne tenisové Australian
Open, položili jsme tři otázky
sportovnímu expertovi Fortu-
ny Romanu Kovaříkovi.

Jak je tenis oblíbený mezi
sázkaři?
Tenis má v Česku dlouhou

historii, po fotbalu a hokeji je
tudíž sportem číslo tři v rám-
ci objemu předzápasových
sázek. Výhodou je fakt, že se
tenis hraje celoročně. V rám-
ci sázek live, tedy sázek v prů-
běhu utkání, je dokonce
jasnou jedničkou, i proto, že
většinu turnajů lze sledovat
u Fortuny na streamu, včetně
celého Australian Open.

Na co se právě v průběhu
duelů nejvíc sází?
V rámci live sázek „frčí“

sázky na vítěze jednotlivých
gamů, případně setů, ale vsa-
dit si lze prakticky na coko-

liv, včetně případného ošet-
ření v průběhu utkání, jestli
nastane ve vybraném gamu
shoda nebo kdo z tenistů si
v průběhu utkání vyžádá jes-
třábí oko.

Kdo z Čechů postoupí do
druhého kola z nadcházejí-
cích duelů?
Jasnou favoritkou je Karolí-

na Plíšková, která narazí na
krajanku a jmenovkyni
Muchovou.
Její sestra Kristýna poměří

síly s Ruskou Blinkovou
a bookmakeři to vidí tak
40:60 v neprospěch Češky.
V česko-slovenském duelu

by měla mít navrch Kvitová
nad Rybárikovou, Petra čers-
tvě vyhrála turnaj v Sydney
a má fazonu.
Jiří Veselý se utká s Ameri-

čanem Harrisonem a jeho
šance na postup činí zhruba
30 procent. Roman Kovařík FORTUNA

Svou účast potvrdilo všech čtrnáct krajů, které vyšlou celkem 4133 reprezentantů. 2X OLYMPIC.CZ Sportovci si vyzkouší i rozhovory.

Největší nákupní horečka Če-
chy loni přepadala ráno po
příchodu do práce. V roce
2018 ve všední dny mezi
9. a 10. hodinou totiž na in-
ternetu nakupovali nejvíce.
Druhý nejoblíbenější čas pro
on-line nákupy byl pro
změnu večer mezi 20. a 21.
hodinou. Vyplývá to z údajů
zprostředkovatele on-line pla-
teb PayU.

V průběhu roku, pokud ne-
byly prodeje ovlivněny výraz-
nými marketingovými akce-
mi, patřilo mezi nejsilnější
dny pondělí, od úterý pak ob-
jem nákupů postupně klesal.
Nejméně lidé nakupovali v so-
botu, kdy byly tržby e-shopů
někdy i třikrát nižší než
v pondělí.
Zdaleka nejsilnějším ná-

kupním dnem loňského roku
byl černý pátek 23. listopadu,
kdy se objem platební brány
proti stejnému dni loni zvýšil
o 80 procent. MET

Fortuna. Tenis živě je číslo jedna.
Frčí sázky na vítěze jednotlivých gamů

Pondělí ráno.
To je v Česku
čas pro nákupy

Do olympiády dětí a mládeže
se zapojí také Liberec a Jablonec



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

UHRAJE MOHYKÁN BERDYCH
ČTVRTFINÁLE?

v k 33

v že říčku 57.

nejv e v . kv ten 5

to v sledek na semifinále
5

titulů v kari ře dvouhra čt řhra
3

SROVNÁNÍ ČESKÝCH HVĚZD

Berdych 4 - 0 Veselý

57. v žebříčku ATP 87.

7. . 85 narození . 7. 3

cm výška 8 cm

k váha k

prof. kariéra od

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Dvě Češky jsou
před startem teni-
sového Austra-
lian Open v elitní
světové desítce.

Petra Kvitová po vyhraném
turnaji v Sydney vstoupí do
Australian Open jako svě-
tová šestka. Karolína
Plíšková, která o týden dří-
ve triumfovala v Brisbane,
klesla v novém žebříčku
tenisové asociace WTA na
osmé místo. Kvitová po tri-
umfu v Sydney v žebříčku
předstihla nejen Plíškovou,
ale také Elinu Svitolinovou
z Ukrajiny. Obě české

tenistky mohou být po Aus-
tralianOpen jedničkou, šan-
ci sesadit z trůnu Rumunku
Simonu Halepovou má do-
hromady osm hráček.
Halepová závěr loňské se-

zony vynechala kvůli zraně-
ní zad, a pokud by na Austra-
lian Open nakonec nehrála,
teoreticky ji mohou o první
místo v žebříčku připravit
ještě další dvě soupeřky.
Z Češek je ve výhodnější

pozici Kvitová, neboť po loň-
ském vyřazení v prvním
kole obhajuje v Melbourne
jen deset bodů. K naději na
post světové jedničky po-
třebuje postoupit do čtvrtfi-
nále. Plíšková, jež byla na
prvním místě osm týdnů
v létě 2017, by se musela
dostat do finále. ČTK

Je nadšená
Radost z titulu převažova-
la u tenistky Petry Kvi-
tové nad únavou, byť finá-
le v Sydney dohrávala
s křečemi. Triumfem krát-
ce před Australian Open
se dostala do pozice
jedné z favoritek. Na
první grandslam sezony
letí povzbuzená svými
výkony a nechce na sebe
klást tlak. Kvitová přijala
v Sydney divokou kartu
po ne zcela povedeném
startu v Brisbane a cestou
za titulem vyřadila i svě-
tovou dvojku Angelique
Kerberovou. Ve finále
pak předvedla velký
obrat a domácí Ashleigh
Bartyovou zdolala 1:6,
7:5 a 7:6. AP

Australian Open 2019

Turnaj přichází s několika
novinkami:

● V rozhodujícím setu bude
na pořadu tie-break, a to
netradičně do deseti bodů.
V případě extrémního
horka se nově i muži
dočkají pauzy mezi sety na
odpočinek, což bylo dosud
vyhrazeno pouze ženám.
Jestřábí oko pro kontrolu
dopadu míčků bude na
všech kurtech.

● Dotace se zvýšila na cel-
kovou částku 60,5 milionu
australských dolarů
(asi 962 milionů korun),
vítězové dvouher získají
4,5 milionu.

Kvitová je nově
světová šestka

AUSTRALIAN OPEN pondělí 14. ledna 2019 16



www.metro.cz SPORT pondělí 14. ledna 2019 17

Suverénní vítěz-
ství na pěti kilo-
metrech výrazně
přispělo k celkové
druhé pozici.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková získala na mistrovství
Evropy ve víceboji v Collalbu
stříbrnou medaili. Ze čtvr-
téhomísta, které jí patřilo po
dvou pátečních disciplínách,
se po patnáctistovce posunu-
la na třetí pozici a suverénně
nejlepší čas v závěrečném zá-
vodu na 5000 metrů jí vynesl
celkovou druhou příčku.
„Musím se přiznat, že jsem

nepředpokládala, že bych
tady mohla získat medaili,
protože startovní pole bylo
vyrovnané a já jsem pě-
tistovku, která čtyřboj oteví-
rá, v sezoně mockrát nejela.
Nevěděla jsem, co od toho
očekávat, ale těšila jsem se
sem, protože to tady mám
ráda,“ uvedla Sáblíková s při-
pomínkou toho, že v Collal-
bu v roce 2007 získala první
evropské zlato. „Bylo to tady
kouzelné. Byla tady spousta
diváků z Čech a dopadlo to
nad očekávání,“ radovala se.
Zvítězila Nizozemka Antoi-

nette de Jongová, která vyhrá-

la zbylé tři disciplíny. Bronz
získala Italka Francesca Lollo-
brigidaová, na nizozemskou
obhájkyni předloňského
titulu Ireen Wüstovou ten-
tokrát medaile nezbyla.
Trojnásobná olympijská ví-

tězka Sáblíková získala na
vícebojařském ME už je-
denáctou medaili. Svěřen-
kyně trenéra Petra Nováka
má pět zlatých, z toho dvě
právě z venkovní italské
dráhy v Collalbu, tři stříbrné
a tři bronzové.
Sáblíkovou teď čeká pří-

prava na MS na jednotlivých
tratích, hlavní cíl sezony.
„Budeme mít soustředění.

Před šampionátem se jede
ještě jeden závod Světového
poháru, ale do toho půjdeme
z plného tréninku. Vše směřu-
jeme k Inzellu,“ vyhlíží Sáblí-
ková únorový šampionát
v Německu. ČTK

Citát

Pětku jsem takhle
dobře hodně dlouho
nejela, řekla bych
poslední tři roky. Jsem
ráda, jak to probíhalo.
Fanoušci jsou tady
skvělí a pomáhali mi.
MARTINA SÁBLÍKOVÁ
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA

Triumf číslo 67. Hirscher opět nejrychlejší
Marcel Hirscher oslavil v Adelbodenu zlatý double a celkově 67. triumf ve Světovém
poháru. Po sobotním obřím slalomu vyhrál rakouský lyžař i slalom a suverénně míří za
dalšími glóby. Křišťálových trofejí má 29letý Rakušan zatím sedmnáct. V Adelbodenu
vybojoval už deváté vítězství v sezoně a stejný počet teď má během kariéry z tamního
střediska. Vytvořil tak nový rekord. Osmkrát slavili Aksel Lund Svindal v Lake Louise
a Ingemar Stenmark v Madonně di Campiglio. Stenmark je zároveň králem Světového
poháru s 86 vyhranými závody. AP

Macík jen ve
druhé části
Pilot kamionu Liaz Martin
Macík byl nakonec vylou-
čen z Rallye Dakar. V soutě-
ži bude stejně jako Martin
Kolomý pokračovat v oddě-
leném hodnocení druhé
části závodu, což pravidla
od letošního roku premi-
érově dovolují. Macík v pá-
tek ulomil přední kolo
a do cíle dojel s velkou
ztrátou. Na trati etapy,
která byla nakonec z bez-
pečnostních důvodů pro
řadu posádek zkrácena,
však vynechal několik kont-
rolních bodů. „Celý tým je
však připraven předvést
v druhé části závodu to
nejlepší, co v něm je.
A naplno dál bojovat
v samostatné soutěži,“
řekl Macík. AP

Synek podeváté
Skifař Ondřej Synek je už
podeváté v kariéře nej-
lepším českým veslařem
roku. Tradiční anketu
podle očekávání ovládl
pošesté v řadě. Cenu
pro nejlepšího trenéra
převzal Milan Doleček
starší, který Synka v praž-
ské Dukle připravuje.

Má i triple double
Tomáš Satoranský prvním
českým triple doublem
v historii NBA dovedl bas-
ketbalisty Washingtonu
k cenné výhře 113:106
nad Milwaukee. Repre-
zentační rozehrávač za-
znamenal 18 bodů, nové
osobní maximum 12 do-
skoků a 10 asistencí. SIM

Fotbalový útočník Josef Šural
po třech letech opouští praž-
skou Spartu a přestupuje do
Alanyasporu. Osmadvacetile-
tý člen širšího kádru repre-
zentace podepsal s čtrnáctým
klubem turecké ligy smlouvu
na rok a půl s roční opcí. Šura-
la už na sociálních sítích ofici-
álně přivítal i turecký klub,
podle Sparty ale ještě přestup
mezi kluby nebyl finálně do-
tažen. Šural přišel do Sparty
v lednu 2016 z Liberce a na
Letné dokonce do této sezony
vstoupil v roli kapitána.
V pražskémklubuměl smlou-
vu do léta, nedohodl se však
na jejím prodloužení a bě-
hem podzimní části vypadl
ze sestavy. Odchovanec Brna
si vyzkouší první zahraniční
angažmá. ČTK

Sáblíková:
Je to nad
očekávání

Doping v Rusku

22. 1.
Světová antidopingová
agentura WADA rozhodne
22. ledna o osudu ruské
agentury RUSADA. Té hrozí
opětovná suspendace kvůli
nedodržení termínu předání
dat z moskevské laboratoře.
Do konce minulého roku se
tak nestalo, Rusové data
zpřístupnili až minulý týden.

Zprávy krátce

Šural. Na první
zahraniční štaci
jde do Turecka



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Probuďte svou
kreativitu!

14“ IPS dotykový displej s rozlišením Full HD
Intel® Core™ i3-7100U Kaby Lake
RAM 4 GB, SSD úložiště 128 GB
Windows 10 Home

Lenovo Yoga 520-14IKB

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-18 % -23 %

-51 %

-24 %-28 %

-33 %

Brána do říše
zábavy

15,6“ LED IPS antireflexní Full HD displej
Intel® Core™ i5-7300HQ
RAM 8 GB DDR4, SSD 256 GB + HDD 1 TB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6 GB

OMEN by HP 15-ce012nc

Pro úsměv,
který zazáří

2 elektrické sonické kartáčky s UV sanitizérem
Efektivní hloubkové čištění zubů
Zlepšuje zdraví dásní již během 2 týdnů
3 režimy (čištění, bělení, masáž)

Philips Sonicare FlexCare HX6932/36

Vaše bezdrátové
sólo

Bezdrátová skládací sluchátka s mikrofonem
Výdrž baterie až 40 hodin na jedno nabití
Super rychlé dobíjení s technologií Fast Fuel
Pružné mosty pro velký komfort

Beats Solo3 Wireless

Utěšte plačící
panenku

Panenka, která umí plakat
Hračka má měkké tělíčko
Obsahuje 6 tajných doplňků
Vhodná pro děti od tří let

Cry Babies Magic Tears

Odhalte krásku

Sběratelská panenka s kouzlem „unboxingu“
11 módních trendy doplňků v balení
Další informace a nápady na YouTube
Vhodná pro děti od 5 let

Hairdorables 699,-

539,-
obj. kód: HRAif11225

449,-

369,-
obj. kód: HRAif11224

8 199,-

3 990,-
obj. kód: MON389l92

5 499,-

3 699,-
obj. kód: EAZ6055l

36 990,-

27 990,-
obj. kód: HPCN5034j

19 399,-

13 999,-
obj. kód: NT301x2e

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

výprodejvýprodejvýprodej ažažaž‒‒‒ 808080 %%%

Čekuj slevy na


